
گروه علمی و آموزشــی - یک ماه و نیم از آغاز ســال 
تحصیلی می گــذرد. بالاخره فراینــد اخذ مجوز برای 
بازگشایی مدارس در مقطع متوسطه دوم که واکسیناسیون 
دانش آموزان در این سنین نیز در حال پیگیری است، آغاز 
شده است و همچنان بازگشایی مدارس در مقطع ابتدایی 
در هاله ای از ابهام است. گرچه بازگشایی مدارس منوط 
به دریافت مجوز شــده است اما چند و چون این مجوز 
مشــخص نیست. یعنی اگر مدرسه ای تشخیص بدهد 
نمی خواهد مدرســه را بازگشایی کند )به دلیل نداشتن 
امکانــات لازم برای رعایت پروتکل های بهداشــتی یا 
مقاومت خانواده ها یا معلمان( در این صورت آیا آموزش 

و پرورش رسیدگی خواهد کرد یا نه.
از سوی دیگر هنوز صحبت از بازگشایی مدارس به عمل 
نرســیده، برخی مدارس شروع به جمع آوری مبالغی از 
خانواده ها برای تأمین وسایل بهداشتی کرده اند! این نشان 
می دهد عدم توجه به پرداخت ســرانه بهداشتی یا سرانه 
مــدارس همچنان یکی از معضلات آموزش و پرورش 
است. ظاهراً هم این کار غیر قانونی است و افراد می توانند 
شکایت های خود را به دفاتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات آموزش و پرورش و سامانه شکایت آموزش و 
پرورش ارسال کنند اما مشخص نیست نحوه رسیدگی به 

این شکایت ها چگونه است.
از ســوی دیگر دو سامانه سیدا و پادا دچار اختلال هایی 
هســتند که با وجود گذشــت یک ماه و نیم از آغاز سال 
تحصیلی بسیاری از والدین را دچار دردسرهای عجیب و 
غریبی کرده است. یکی از مشکلات سامانه برای ثبت نام 
دانش آموزان بود و دیگر اینکه کار سنجش نوآموزان را با 

تأخیری مواجه کرد که تا ماه مهر هم شاهد این سنجش ها 
در مدارس بودیم و در مقطع پیش دبستانی هنوز سنجش ها 

تمام نشده است.
سید جواد حسینی رئیس ســازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور در این باره گفت: برنامه سیدا یک ماه با تأخیر 
آماده شد و کار سنجش پیش دبستانی ها با تأخیر مواجه 
شد؛ هدف گذاری کردیم که ۵۵ درصد پیش دبستانی ها 
را سنجش کنیم که اکنون به ۲۰ تا ۲۲ درصد رسیده است.

یکی دیگر از مشکلات مربوط به این دو سامانه این است 
که والدین برای ســاده ترین کارها که از سوی مدارس و 
آموزش و پرورش به آنها محول می شود، از جمله ورود 
اطلاعات مربوط به طرح ســواد حرکتی، گاه تا چند روز 
درگیر خطاهای متعدد این سامانه ها هستند تا گاهی از خیر 

آن بگذرند.
سامانه شاد تقریباً برای امسال از کل فرایند آموزش مجازی 
در مدارس کنار گذاشته شده است و تنها برای بالا رفتن 
میزان نصب کنندگان این سامانه اولیا موظف شده اند روی 
یکی از شــماره های خود این سامانه را با اسم فرزندشان 

ثبت کنند
سامانه شاد تقریباً برای امسال از کل فرایند آموزش مجازی 
در مدارس کنار گذاشته شده است و تنها برای بالا رفتن 
میزان نصب کنندگان این سامانه اولیا موظف شده اند روی 
یکی از شماره های خود این سامانه را با اسم فرزندشان ثبت 
کنند. از سوی دیگر مدارس خودشان محتواهایی را در این 
سامانه بارگذاری می کنند تا این سامانه فعال جلوه کند اما 
واقعیت این است که در عموم مدارسی که آموزش آنلاین 
را حداقل جدی پیگیری می کنند سامانه شاد جای مناسبی 

برای آموزش ها تشخیص داده نمی شود و این پرسش را 
مطرح می کند که این میزان هزینه برای این سامانه حقیقتاً 

کارکرد عملی اش تا کنون چه بوده است؟
آموزش تلویزیونی نیز این روزها، کمتر از دو سال تحصیلی 
قبــل مورد توجه مخاطبان قــرار دارد و حالا برنامه های 
آموزشــی متعددی ساخته شده که می توان روی گوشی 
نصب کرد و با کیفیت بهتری آموزش ها را ارائه می دهد و 
برخی وی او دی های پخش فیلم و سریال هم به آموزش 
مجازی دروس پیوســته اند؛ بدون آنکه عموماً نظارت 
مشخصی از سوی آموزش و پرورش و سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی روی این محتواها و آموزش ها باشد.
دیگر مصائــب دوره کرونا و تعطیلی مدارس که دیگر 
دارد به شکل عیان تری خود را نشان می دهد را می توان 
در صحبت های سرپرست آموزش و پرورش یافت. او 
با اینکه اظهار کرده اســت که در دو ماه اخیر دو کار مهم 
»تدوین الگوی بازگشایی« و »تمهید اجرای این الگو« در 
عرصه بازگشــایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید 
انجام شده است اما در خصوص چالش های آموزش و 
پرورش اعلام کرده اســت: اگر بخواهیم در سطح کلان 
به این چالش ها نگاه کنیم یکی از مهم ترین چالش ها ترک 
تحصیل و بازمانــدن از تحصیل دانش آموزان در برخی 
مناطق است. در حال حاضر آمارها نشان می دهد حدود 
۲۱۰ هزار دانش آموز دوره ابتدایی و در حدود ۷۶۰ هزار 
دانش آموز دوره متوســطه، تارک تحصیل داریم که این 
یک آسیب جدی است و باید برای آن برنامه داشته باشیم 

و بر آن تمرکز کنیم.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش به »ناکارآمدی برنامه 

درســی« در نظام تعلیم و تربیت هم اشاره کرده است که 
شاید در دوره کرونا و دوری معلم و دانش آموز و بسنده 
شــدن به محتوای کتاب درسی بیشتر خود را نشان داده 
است و گفته است: می توان ادعا کرد که محتواهای درسی 
عالی است ولی فرآیند آموزش برنامه های درسی، فرآیند 
»حافظه محور« است و نه تربیت محور و این چالش بسیار 

بزرگی است.
کاظمی، چالش بعدی را افت کیفیت آموزشی دانست و 
گفت: در دوران کرونا همه دنیا با کاهش کیفیت آموزشی 
روبرو شــدند ولی صحبت مــن در مورد کیفیت پایین 
آموزشی در دوران قبل از کروناست که مهارت خواندن، 
نوشتن و ســواد مهارتی در آموزش و پرورش، حتی در 
آن دوران هم از کیفیت بالایی برخوردار نبود و باید برای 

ارتقای آن برنامه ریزی کنیم.
صحبت از ترک تحصیل ۷۶۰ هزار دانش آموز متوسطه و 
۲۱۰ هزار دانش آموز دوره ابتدایی به تنهایی تلخ هست که 
به باقی چالش های آموزش و پرورش نخواهیم اشاره کنیم
صحبت از ترک تحصیل ۷۶۰ هزار دانش آموز متوسطه و 
۲۱۰ هزار دانش آموز دوره ابتدایی به تنهایی تلخ هست که 
به باقی چالش های آموزش و پرورش نخواهیم اشاره کنیم 
اما واقعیت این است آنچه تا الان برشمردیم تنها گوشه ای 
از چالش های این روزهای آموزش و پرورش است که به 
نظر می رسد دولت نیز تا حدی این چالش ها را به حال خود 
رها کرده باشد چرا که با وجود این میزان مشکلات هنوز 
وزیر پیشنهادی دولت برای آموزش و پرورش مشخص 
نشده است و همین مساله سبب شده هر روز با گمانه های 
بسیاری در فضای مجازی و رسانه ای مواجه باشیم که خود 

تبدیل به یکی از چالش های این حوزه شده است.
علیرضا کمرئی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش اما می گوید: تاکنون بخش مهمی از هدف الگوی 
بازگشایی مدارس در ســال ۱۴۰۰ محقق شده است و 
خوشبختانه ۴ و نیم میلیون دانش آموز که عمدتاً در مناطق 
روستایی و عشایری هستند، فرصت یادگیری در شرایط 
حضور را پیدا کرده اند، که جمعیتی معادل ۳۱ درصد کل 
دانش آموزان کشور را تشکیل می دهد. تا تاریخ ۱۲ مرداد 
بیش از ۱۰۳ هزار مدرسه به ارزیابی بهداشتی مطابق چک 
لیست پرداخته اند که از این تعداد تا ۲۶ مهرماه برای بیش 
از ۶۰ هزار مدرسه مجوز فعالیت ها صادر شده و مجاز به 

فعالیت حضوری شده اند.
سخنگوی آموزش و پرورش در زمینه بازگشایی مدارس 
با تحلیل آماری ســامانه نظارت بــر اجرای ابعاد الگوی 
بازگشــایی، گفت: هنوز حــدود ۸ درصد از مدارس در 
ارزیابی بهداشتی مدرسه در زمینه کیفیت، چک لیست های 
بهداشتی را تکمیل نکرده اند و تعدادی از مدارس در مناطق 
روســتایی هنوز فعال نشده اند که باید از طرف استان ها 

رسیدگی شود.
وی مؤلفه های کلیدی چک لیست را رعایت فاصله گذاری 
و تهویه کلاس ها برشمرد و گفت: این دو شاخص مهم 
یک مقوله مدیریتی هستند و مشکلات آن با توجه به حدود 
انتظارات پروتکل های موج ششم کرونا قابل رفع است. 
امروزه همه دانش آموزان در دوره دوم متوسطه در پایه های 
دهــم و یازدهم و دوازدهم از فرصت آموزش حضوری 

بهره خواهند گرفت.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: 
مهمترین مسأله فاز دوم شروع فعالیت های حضوری با 
رعایت دقیق الگو گروه بندی، روشن بودن مدل آموزشی 
مدرســه، آگاهی دانش آموزان از ابعاد بهداشت فردی و 
التزام به رعایت آن و تعهد خانواده ها در همکاری بیشتر 

با مدارس است.
به نظر می رسد دولت نیز تا حدی چالش های آموزش و 
پرورش را به حال خود رها کرده باشد چرا که با وجود این 
میزان مشکلات هنوز وزیر پیشنهادی دولت برای آموزش 
و پرورش مشخص نشده است و همین مساله سبب شده 
هر روز با گمانه ای در فضای مجازی و رســانه ای مواجه 
باشیم که خود تبدیل به یکی از چالش های این حوزه شده 

است
این آمارها اما در حالی ارائه می شود که با رجوع به رسانه ها 
و فضای مجازی از زبان اولیا، کارشناسان و معلمان گویی 
واقعیت دیگری در جریان اســت. بسیاری از مدارس در 

مناطق شــهری هنوز به روی دانش آموزان شان گشوده 
نشــده اســت و حتی اصراری به بازگشایی هم ندارند. 
هنوز نگرانی برای ســلامتی دانش آموزان در شرایطی 
که نظارت ها به حداقل خود رســیده است، وجود دارد. 
هنوز علیرغم واکسیناسیون کامل معلم ها، شمار زیادی از 
این قشر به راحتی حاضر به دل کندن از آموزش مجازی 

نیستند.
عدم معرفی وزیر آموزش و پرورش و اداره این وزارتخانه 
با سرپرست سبب شده است عموم معاونان این وزارتخانه 

نیز کمتر به رسانه ها پاسخگو باشند.
از ســوی دیگر آموزش و پرورش در موضوعاتی چون 
سقف سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان و همچنین برخی 
مصوبات و سخنان پیرامون کنکور نیز در منفعل ترین زمان 

خود به سر می برد.
اگر به کف میدان عرصه تعلیم و تربیت برویم اما وضع 
شــاید بحرانی تر هم باشد. بســیاری از اولیا در فضای 
مجازی اعلام می کنند با گذشــت یک ماه و نیم از آغاز 
سال تحصیلی هنوز فرزندشان در مدرسه معلم ندارد و 
مــدارس از کمبود معلم گلایه دارند. برخی اولیا از عدم 
پاسخگویی مناطق آموزشی به مشکلاتشان گلایه دارند، از 
جمله مشکلاتی که در خصوص ثبت نام دانش آموزانی که 
سال گذشته به دلیل فضای آنلاین آموزش خواسته بودند 
فرزندانشان یک وقفه تحصیلی داشته باشند و حالا برای 
ثبت نام در سامانه سیدا دچار معضلات جدی شده اند، تا 
اولیایــی که در روزهای آموزش مجازی هم نگران افت 
شدید تحصیلی فرزندانشان هستند و هم از این میزان بار 
آموزشی که به دوششان افتاده گلایه دارند. شاید اینجا هم 
کمترین گلایه های اولیا از مدارس سمپاد یا غیردولتی به 
گوش برسد که به نظر می رسد توانسته اند رضایت اولیا و 
کیفیت آموزش را تا حدی حفظ کنند که خود همین امر بر 

ناعدالتی آموزشی افزوده است.
در حقیقت اگر با عینک واقع بینانه به وضعیت امروز عرصه 
تعلیم و تربیت نگاهی بیاندازیم باید بگوییم این عرصه به 
حال خود رها شده است و در این میان بلاتکلیفی درونی 
آموزش و پرورش که به دلیل عدم وجود وزیر تشدید شده 
است، بر این نابسامانی افزوده است. اگر تا دیروز مطالبه این 
بود که وزیری مقتدر و با روحیه تحول گرا برای آموزش 
و پرورش انتخاب شود تا بتواند عرصه تربیت را به طور 
خاص سامان دهد و آسیب های دوره آموزش مجازی را 
کنترل کند و ایــن وزارتخانه را به ریل اصلی بازگرداند، 
امروز مطالبه این است که هر چه زودتر وزیری برای این 

وزارتخانه معرفی شود!

   با گذشــت یک ماه و نیم از آغاز ســال تحصیلی هنوز گزینه وزارت آموزش و پرورش از ســوی دولت در حد گمانه زنی است و این در حالی است که این 
وزارتخانه با چالش های بسیاری دست و پنجه نرم می کند.

علمی - آموزشی4

سامانه شاد تقریباً از کل فرایند آموزش مجازی در مدارس کنار گذاشته شده است؛

دولت ورود نکند چالش های عرصه تعلیم و تربیت مرز بحران را رد می کند
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    گروه علمی و آموزشی -  لوگوها چیزی بیش از نشان 
و معرف برای یک شرکت هستند و به عنوان هویت یک 
برند عمل می کنند. لوگوها حتی می توانند به یک نماد 
تبدیل می شوند. به عنوان نمونه، کافیست نگاهی به لوگو 

ستاره سه پر مرسدس بنز داشته باشید.
در ماه نوامبر امسال، مرسدس بنز صد سالگی این لوگو 

را جشن می گیرد.
در شرایطی که لوگو مرسدس بنز طی این سال ها تغییراتی 
را شاهد بوده اما عناصر کلیدی آن همچنان پابرجا باقی 
مانده اند. حلقه ای که یک ســتاره ســه پر درون آن قرار 
دارد و هر فردی با مشــاهده آن می داند که به چه چیزی 

نگاه می کند.
ایــن لوگو برای نخســتین بــار در ۵ نوامبر ۱9۲۱ ثبت 
شد. دایملر موتورن گزلشــافت )DMG( درخواست 
محافظت از نشان تجاری برای لوگویی که امروز همچنان 
استفاده می شود را ثبت کرد. این در شرایطی بود که حدود 
یک دهه از تولد نشان ستاره سه پر می گذشت اما درون 
حلقه قرار نگرفته بود. بــا این حال، برندی که امروز به 
عنوان مرسدس بنز می شناسیم تا سال ۱9۲۶، یعنی پنج 
سال پس از درخواست دی ام جی برای محافظت از نشان 

تجاری خود شکل نگرفته بود.
ادغام دی ام جی و Benz & Cie در ســال ۱9۲۶ ایجاد 
تغییراتی در لوگو را به همراه داشت. ستاره سه پر در کنار 
تاج گل لوگو شــرکت بنز در حلقه قرار گرفت. سپس، 
لوگو تزئینی و نمادین ستاره سه پر روی درپوش پیشرانه 
شکل گرفت که تا به امروز روی خودروهای مرسدس 

بنز حضور داشته است.

ســتاره سه پر نمادی از هدف شــرکت دایملر برای به 
حرکت درآوردن وســایل موتوری در خشکی، دریا و 
آسمان است. همچنین، باید به این نکته اشاره داشت که 
یک لوگو ستاره چهار پر در سال ۱9۲۱ ثبت شد اما این 
لوگو توسط شرکت دویچه ارواسپیس اکتینگزلشافت، 

بعدا دایملر بنز ارِواسپیس، استفاده شد.
با توجه به قدرت و هویت ستاره لوگو مرسدس بنز، بعید 
اســت که شاهد تغییری در آن باشیم. با این حال، ستاره 
تزئینی روی درپوش پیشرانه ممکن است در مسیر حذف 

از روی بیشتر مدل های مرسدس بنز قرار داشته باشد.

مدل ســی-کلاس دبلیو۲۰۶ در اروپا حتی این گزینه را 
به عنوان آپشــن ندارد، اما نسخه طولانی محور در چین 
همچنان از آن برخوردار اســت. در آمریکا، مرســدس 
بنز ئی-کلاس دیگر دارای ســتاره تزئینی روی درپوش 
پیشرانه نیست. با این وجود، مشتریان اروپایی می توانند 
به صورت آپشــن از آن برخوردار شوند. تنها مدل های 
مرســدس بنز که همچنان دارای ســتاره تزئینی روی 
درپوش پیشرانه هستند شامل اس-کلاس، مرسدس-
مایبــاخ اس-کلاس، و مرســدس-مایباخ جی ال ئی 

می شوند.

یکی از مطرح ترین لوگوهای جهان 100 ساله شد  

گروه علمی و آموزشی -    اپل تعمیر آیفون ۱۳ در فروشگاه های مستقل را سخت تر کرده 
است چراکه با جایگزین کردن غیرمجاز نمایشگر، قابلیت Face ID غیر فعال می شود.

طبق گزارشی جدید این شرکت آمریکایی از مدتی قبل مشغول انجام اقداماتی بود تا 
تعمیرات غیر مجاز دستگاه هایش را سخت تر کند. در جدیدترین اقدام اپل در صورتیکه 
نمایشــگر آیفون ۱۳ به شکل غیرمجازی جایگزین شود، قابلیت شناسایی چهره آن 

ازکار می افتد.
وب ســایت iFixit پس از انجام تســت های متعدد روی دستگاه های آیفون مجهز به 

iOS۱۵ و iOS۱۵.۱ نیز غیرفعال شدن قابلیت Face ID را تأیید کرد.
به عبارت دیگر اکنون تعمیرات مستقل دستگاه ها از این پس سخت تر می شود. کاربران 
برای تعویض نمایشــگر آیفون ۱۳ خود باید یک میکروکنترلر کوچک از نمایشــگر 
اصلی را جدا و به نمایشــگر جدید متصل کنند. این تغییر کوچک برای بســیاری از 
تعمیرگاه های کوچکی که سرمایه زیادی برای خرید ابزارهای گرانقیمت صرف کرده اند 

تا نمایشگرآیفون های جدید را تعویض کنند، فاجعه بار است.

تعمیر غیرمجاز آیفون 1۳ سخت تر می شود

گروه علمی و آموزشی - یک هوش مصنوعی جدید با سرمایه گذاری 
شــش میلیون دلاری قادر خواهد بود لهجه شــما را در وســط مکالمه 

تغییر دهد.
بسیاری از جویندگان کار که دارای مهارت های ارزشمندی نیز هستند،  
به دلیل ترس از کامل فهمیده نشــدن توســط کارفرمایان، نادیده گرفته 
می شوند. این در حالی است که حذف این مانع می تواند کارگشا باشد.

در جوامع چندفرهنگی امروزی، لهجه نباید مشــکل ساز باشد. اما گویا 
هنوز یک مشکل است. سه دانشجوی دانشگاه "استنفورد" زمانی با این 
مشکل مواجه شدند که یکی از دوستانشان شغل پشتیبانی مشتری را به 

دلیل لهجه دار بودن از دست داد.
آنها سپس تصمیم گرفتند برای این مشکل کاری انجام دهند. "آندرس 
پرز سودری")Andres Perez Soderi( که یکی از بنیان گذاران این 
شرکت جدید است، می گوید: ما تصمیم گرفتیم به جهان کمک کنیم تا 

بیشتر بفهمد و فهمیده شود.

این گروه از دوستان که اکنون به شرکای تجاری یکدیگر تبدیل شده اند 
شامل یک دانشجوی ارشــد رشته علوم رایانه از چین، یک دانشجوی 
ارشــد رشته مهندســی و علوم مدیریت متمرکز بر هوش مصنوعی از 
روســیه و یک دانشجوی ارشد رشته علوم و مهندسی مواد با محوریت 

تجاری از ونزوئلا است.
این ســه نفر تحقیقات زیادی در مورد کارهایی مانند تبدیل صدا برای 
ویدیوهای جعل عمیق)دیپ فیک( که مهندسان در گذشته انجام داده اند، 
کرده اند. آنها دریافتند که این فناوری بســیار پیشــرفته است، اما از نظر 

ترجمه و تغییر لهجه کار بسیار کمی انجام شده است.
"ســودری" افزود: ما در مورد درمان کاهش لهجه می دانســتیم و اینکه 
آموزش داده می شود که افراد دارای لهجه از روش صحبت کردن دیگران 
الگوبرداری کنند و ما به صورت تجربی می دانستیم که مجبور کردن افراد 
برای صحبت با لهجه ای متفاوت ناراحت کننده است. ما فکر کردیم اگر 
بتوانیم بــه نرم افزار اجازه دهیم لهجه را ترجمه کند، می توانیم به مردم 

اجازه دهیم به طور طبیعی صحبت کنند.
این رفقا در ســال ۲۰۲۰ شــرکتی را به نام "ساناس")Sanas( تأسیس 

کردند که تاکنون موفق بوده و در حال حاضر ۱۴ نفر پرسنل دارد.
"ساناس" اکنون روی الگوریتمی کار می کند که با استفاده از یک شبکه 
عصبی توســعه یافته اســت و می تواند زبان انگلیســی را به لهجه های 
آمریکایی، اســترالیایی، بریتانیایی، فیلیپینی و اسپانیایی تغییر دهد. این 
شــرکت همچنین در حال کار بر روی اقتباس لهجه از زبان های دیگر 

مانند فرانسوی است.
این تیم در حال حاضر مشتریانی دارد که برای خرید این فناوری صف 
کشــیده اند و هفت شرکت که خدمات مشتری را ارائه می دهند در حال 

حاضر به صورت آزمایشی این سیستم را اجرا می کنند.
"ساناس" در اواخر ماه مه، دور اولیه سرمایه گذاری ۵.۵ میلیون دلاری 
خود را تکمیل کرد و کل سرمایه گذاری روی الگوریتم جدید خود را به 

حدود شش میلیون دلار رساند.

تغییر لهجه با هوش مصنوعی ۶ میلیون دلاری!


